Протокол №2
1-го общего собрания членов Самарской региональной общественной организации «Федерация альпинизма Самарской области» (СРОО «ФАСО») 1 декабря 2007г.
Присутствовали 29 человек

Председатель собрания – Князева М.А.

Секретарь собрания – Уварова Н.В.
Повестка дня:

1. Ознакомление с Уставом Организации;
2. Принятие в члены Организации;
3. Выбор правления Организации;
4. Ознакомление с календарным планом мероприятий Организации на 2008 год.
Датой начала деятельности Организации принята дата 1.12.2007г.
По п.1: С Уставом Организации присутствующих ознакомила Коржаневская Е.В.
По п.2: принято решение о размере и сроках внесения членских взносов, являющихся обязательными при вступлении в Организацию:

· Членский взнос установлен в размере 500р в год.

· Срок внесения взноса – до 1 июля года, за который вносится платеж.
Согласно Уставу Организации, принятие в члены Организации осуществляется на основании письменного заявления. По результатам 1-го общего собрания, в члены Организации приняты:

· Минина Н.Н. – II сп.р. по альпинизму;

· Коржаневская Е.В. – значок  «Альпинист России»;

· Рахманов С.Е. - II сп.р. по альпинизму;

· Евстифеев В.В. – КМС по альпинизму;

· Тютин С.Н. - II сп.р. по альпинизму;

· Ерохов И.Ю. – б/р;
· Санников Д.М. – б/р;

· Каримова Г.Ф. – б/р;

· Скотников Д.А. - III сп.р. по альпинизму;

· Чернюк Ж.Ф. – б/р;

· Вахнина Е.А. – б/р;

· Чирков А.В. - I сп.р. по альпинизму, инструктор по альпинизму III категории;

· Уваров А.В. - I сп.р. по альпинизму, инструктор – стажер;

· Чернов С.Ю. - I сп.р. по альпинизму;

· Ременюк А.В. - I сп.р. по альпинизму;

· Брезгунов А.С. - III сп.р. по альпинизму.

Также, на основании Протокола № 1 общего собрания учредителей
Самарской региональной общественной организации «Федерация альпинизма Самарской области» от 17.09.2007г, членами СРОО «ФАСО» являются учредители Организации:

· Краснов В.С. – председатель Организации;

· Князева М.А. – КМС по альпинизму, инструктор по альпинизму II категории;

· Журавлев Н.В. - I сп.р. по альпинизму, инструктор – стажер;

· Уварова Н.В. - II сп.р. по альпинизму.

По п.3: Были определены основные виды деятельности Организации. По каждому из направлений деятельности Организации были определены ответственные исполнители, входящие в состав Правления Организации:

· Организация учебно-тренировочных сборов Самарской области в горных районах – ответственный исполнитель Князева М.А.;

· Организация соревнований СРОО «ФАСО» - ответственный исполнитель Ременюк А.В.;

· Учебная деятельность Организации - ответственный исполнитель Уваров А.В.;

· Коммерческая деятельность Организации - ответственный исполнитель Тютин С.Н.;

· Организация взаимодействия с общественностью (СМИ и т.д.) - ответственный исполнитель Минина Н.Н.

Таким образом, в состав Правления Организации вошли:

· Краснов В.С. – Председатель Организации;

· Князева М.А.;

· Ременюк А.В.;

· Уваров А.В.;

· Тютин С.Н.;

· Минина Н.Н. (без права голоса).

Ответственным секретарем Организации выбрана Уварова Н.В.

Юристом Организации выбрана Коржаневская Е.В.

По п.4:

4.1 Было решено пересмотреть формат соревнований по альпинистскому троеборью с целью повышения популярности соревнований.
4.2 Было решено в рамках зимних соревнований по технике спасработ для этапов подготовки НП-1, НП-2 разрешить участвовать спортсменам более высокой квалификации в качестве тренеров команд с возможностью участия в соревнованиях.
4.3 Было решено внести следующие изменения в календарный план мероприятий СРОО «ФАСО» на 2008г:

· включить в календарный план мероприятий участие в чемпионате СНГ по альпинизму;

· соревнования по спасработам 12.06.2007г. проводить не для двоек, а для спортивной группы;
· включить в календарный план мероприятий  соревнования по технике работы в связках для участников, выезжающих на УТС в горные районы первый раз;

· исключить из календарного плана чемпионат Самарской области по альпинизму.